§ 2. Etiam Episcopi titulares, vocati ad Concilium, suffragium obtinent deliberativum, nisi aliud in convocatione expresse caveatur.

§ 3. Theologi ac sacrorum canonum periti, ad Concilium forte invitati, suffragium non habent, nisi consultivum.

*Can. 224. — § 1.* Si quis ex vocatis ad Concilium ad normam

## O Soborze Powszechnym

*Kan. 222. — § 1.* Nie może być Soboru Powszechnego bez zwołania go przez Biskupa Rzymskiego.

§ 2. Tenże Biskup Rzymski ma prawo na soborze powszechnym przewodniczyć osobiście lub przez innych, ustanawiać materiały i określać porządek obrad, sam sobór przenosić, zawieszać, rozwiązywać, oraz zatwierdzać jego uchwały.

*Kan. 223. — § 1.* Na sobór powinni być wezwani z głosem stanowczym:

1-o. Św. K. Rz. kardynałowie, nawet nie biskupi;

2-o. Patriarchowie, prymasi, arcybiskupi, biskupi rezydencjalni, nawet jeszcze niekonsekrowani;

3-o. Opaci i prałaci udzielni;

4-o. Opat prymas, opaci przełożeni kongregacji mnisich, oraz najwyżsi przełożeni zakonów kleryckich wyjętych; nie innych jednak zakonów, chyba że dekret konwokacyjny postanawiałby inaczej.

§ 2. Biskupi tytularni, wezwani na sobór, otrzymują także głos stanowczy, chyba że w wezwaniu zastrzeżono wyraźnie inaczej.

§ 3. Teologowie i znawcy świętych kanonów, zaproszeni na sobór, mają głos tylko doradczy.

*Kan. 224. — § 1.* Gdyby ktoś z wezwanych na sobór, stosownie

can. 223, § 1, eidem, iusto impedimento detentus, interesse non possit, mittat procuratorem et impedimentum probet.

§ 2. Procurator, si fuerit unus e Concilii Patribus, duplici suffragio non gaudet; si non fuerit, publicis tantum sessionibus interesse potest, sed sine suffragio; expleto autem Concilio, huius acta subscribendi ius habet.

*Can. 225.* — Neminē eorum qui Concilio interesse debent, licet ante discedere, quam Concilium sit rite absolutum, nisi a Concilii praeside cognita ac probata discessionis causa et impetrata abeundi licentia.

*Can. 226.* — Propositis a Romano Pontifice quaestionibus Patres possunt alias addere, Concilii tamen praeside antea probatas.

*Can. 227.* — Concilii decreta vim definitivam obligandi non habent, nisi a Romano Pontifice fuerint confirmata et eius iussu promulgata.

*Can. 228.* — § 1. Concilium Oecumenicum suprema pollet in universam Ecclesiam potestate.

§ 2. A sententia Romani Pontificis non datur ad Concilium Oecumenicum appellatio.

*Can. 229.* — Si contingat Romanum Pontificem, durante Concilii celebratione, e vita decedere, ipso iure hoc intermittitur, donec novus Pontifex resumi et continuari iusserit.